
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o zajištění a provedení restaurátorských prací ze dne 28.1.2025

Dále jen „dodatek"

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.; občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"]

Smluvní strany
l.Objednatel:
Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace
se sídlem: Zámecká 1, 679 21 Černá Hora
zastoupený: Mgr. Jana Kopecká, ředitelka
IČ:00380458
není plátcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen objednatel] 
na jedné straně

2. Restaurátor-zhotovitel: 
MgA. Josef Červinka
Sídlo:
IČO:

Jičínská 1512/32, 288 02 Nymburk 
67614124

Bankovní spojení: Moneta, 
(dále jen zhotovitel nebo restaurátor] 
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany", příp. jednotlivě „smluvní 
strana"]
(společně dále také jako „smluvní strany"]

Uzavírají a na základě výsledku zadávacího řízení, tento dodatek č. 1 Smlouvě o zajištění a 
provedení restaurátorských prací ze dne 28.1. 2025.

Článek 1.
Důvody uzavření dodatku

1.1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek s odkazem na ust. čl. VIII., bodu VIII. 5 smlouvy, a to 
z důvodu zjištěných skutečností v průběhu restaurátorských prací a potřebě upravit rozsah, 
cenu a termín plnění.

1.2. V průběhu přípravných prací a po odvozu sochy do ateliéru, a zejména na základě protokolu 
z místního šetření ze dne 14.08.2025 k soše sv. Jana Nepomuckého a na základě protokolu 
z místního šetření ze dne 16.08.2025 k soše Archanděla Michaela byly identifikovány nutné 
úpravy pro ochranu a vhodnější prezentaci památky a současně byla konstatována nutnost 
posunutí obou soch, domodelování chybějících doplňků soch a opakovaného vakuového 
zpevnění sochy archanděla.



Článek II.
Část dodatku vztahující se k nabídkové ceně

2.1. Předmět plnění dle čl. II původní smlouvy se rozšiřuje o tyto práce a dodávky:

Položka 
Palmeta 
Lucerna 
Sokl sv. Jana - 
kamenný doplněk 
jednoho dílu 
Dlouhý meč 
archanděla Michaela 
(dle historické 
fotografie)
Opakované vakuové 
zpevnění
archanděla
CELKEM bez DPH

Původní cena Nová cena Rozdíl (vícepráce) 

385 840,00 Kč

Z důvodu uvedených v bodu 2.1. tohoto dodatku se původní článek V., bod V.l smlouvy ve

V.l Cena se sjednává dohodou smluvních stran v celkové výši 969 000,- Kč bez DPH, DPH 
činí 203 409,-Kč, celkem 1 172 490,- Kč. Tato cena je nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci zakázky. Žádné dodatečné poplatky 
nebudou účtovány vyjma nepodstatných změn závazku naplňují podmínky § 222 odst. 4 
až 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. Změna ceny je možná pouze v případě změny 
sazby DPH.

2.2.
znění:

ruší a nahrazuje se novým zněním takto:

V.l Cena se sjednává dohodou smluvních stran v celkové výši 1 354 840,- Kč bez DPH, DPH 
činí 284 516,40 Kč, celkem 1 639 356,40 Kč. Tato cena je nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci zakázky. Žádné dodatečné poplatky 
nebudou účtovány vyjma nepodstatných změn závazku naplňují podmínky § 222 odst. 4 
až 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. Změna ceny je možná pouze v případě změny 
sazby DPH.

Článek III.
Část dodatku vztahující se k době plnění

3.1. S ohledem na to, že ke změnám, které vzešly z místních šetření ze dne 14.8.2025 a 
16.8.2025 se musí vyjádřit odbor památkové péče MěÚ Blansko a stanovisko k datu 
podpisu dodatku nebylo vydáno, a z tohoto důvodu nutné restaurátorské práce nemohly 
být zahájeny. Dále s ohledem na skutečnost, že část činností (výkopové práce, betonáž 
apod.) není je možné realizovat v zimním období, nelze dodržet původní termín dokončení 
stanovený na 31.12. 2025

Jedná se tedy o objektivní překážku na straně objednatele, kdy objednatel není schopen 
zajistit, že poskytne možnost nepřetržitého výkonu smluvených prací, a to z důvodu, že

3.2.

2



nebylo vydáno závazné stanovisko památkové péče a některé činnosti nelze provádět v 
zimním období. Jsou tedy dány důvody pro úpravu termínu realizace.

S odkazem na bod 3.2. tohoto dodatku se článek IV., bod IV.l smlouvy ve znění:
IV. 1 Restaurátor se zavazuje, že předmět smlouvy bude splněn do termínu uvedeného 

v Příloze č. 1 této smlouvy.

3.3.

ruší a nahrazuje se novým zněním takto:
IV.l Termín splnění předmětu smlouvy se stanovuje do 31. 5. 2026.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna a vážou se na výše provedenou změnu.4.1.

4.2. Dodatek smlouvy se bude řídit českým právem, zejména občanským zákoníkem a 
případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Práva a povinnosti neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných a účinných v době realizace 
předmětu díla.

4.3.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

4.4.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

4.5.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
včetně uvedení metadat provede objednatel.

4.6.

Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění.

4.7.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

4.8.

Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Aktualizovaný rozpočet víceprací
Příloha č. 2: Aktualizovaný restaurátorský záměr
Příloha č. 3: Situace nového umístění sochy
Příloha č. 4: Doklady z řízení před orgány památkové péče

4.9.

3



Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a tohoto dodatku, 
včetně dohodnuté ceny. Zhotovitel bere na vědomí, že text dodatku smlouvy je veřejně 
přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie dodatku smlouvy.

V Brně dne: /2-S. *5.

4.10.

V Černé Hoře dne:

X Digitálně 
podepsai Mgr. 
Jana Kopecká 
Datum: 
2025.08.28 
10:25:59+02‘00’

Mgr.
Jana 

Kopecká
ov pro seniory Černá Hora.
"L příspěvková organice

''Ji
Restaurátor

Objednatel

Dom

M Zámecká 1 
679 21 Černá Hora 

IČO'00380453 ff

4



MgA. Josef Červinka Jičínská 1512, 288 02 Nymburk Tel.: 603 411 825 
e-mail: info@josefcervinka.cz IČ: 67614124 DIČ: CZ7609121003

Domov pro seniory Černá Hora 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého a sochy
archanděla Michaela

Soupis víceprací

Soupis víceprací je zpracován na základě nových zjištění vzešlých z průběhu prací a 
projednaných na KD 14. 8. 2025.

položka původní cena nová cena rozdíl = vícepráce

palmeta

lucerna

sokl sv. Jana kamenný doplněk 
jednoho dílu

dlouhý meč archanděla Michaela 
dle nalezené historické fotografie
opakované vakuové zpevnění 
archanděla

CELKEM bez DPH 385 840,00 Kč

V Brně, 18. 8. 2025

Mg



Socha sv. Jana Nepomuckého 

Záměr na restaurování

MgA. Josef Červinka
Jičínská 1512, 288 02 Nymburk
Tel.: 603 411 825
e-mail: info@josefcervinka.cz
IČ: 67614124 DIČ: CZ7609121003



1. Lokalizace památky:

1. Kraj/Okres: Jihomoravský/ Blansko
2. Obec: Černá Hora
3. Lokalita: parcela č. 1229/1 a parcela č. 10 k.ú. Černá Hora
4. Bližší určení místa s popisem: před zámkem
5. Rejstříkové číslo objektu: 45062/7-423
6. Prvky určené k restaurování: socha sv. Jana Nepomuckého

II. Údaje o památce:

1. Autor: neznámý
2. Materiál/technika: hrubozrnný pískovec
3. Sloh/datování: baroko 2/3 18. stol.
4. Rozměry: sv. Jan Nepomucký

sokl: v. cca 225 cm 
socha: v. cca 200 cm

5. Předchozí známé restaurátorské zásahy:
Jsou patrné starší dožilé restaurátorské zásahy pocházející pravděpodobně 
z devadesátých let 20. stol.

III. Popis památky a jejího stavu

Popis památky včetně jejího poškození je popsán v podkladech výběrového řízení: 
akad. Soch a rest. Jaroslav Jelínek Restaurátorský průzkum a záměr „Socha sv. 
Jana Nepomuckého11 Zálešany 3. 10. 2023.

Po převozu sochy do dílny a provedení průzkumu lze konstatovat:

Socha:
Povrch je pokrytý prachovými depozity s různou mírou slinutí. Povrch je rovněž 
pokryt masivními biologickými povlaky zejména řasami a lišejníky. Při posledním 
restaurování byl povrch sochy pravděpodobně opatřen sjednocujícím okrově 
béžovým nátěrem na bázi akrylátové disperse. Pod scelujícím nátěrem jsou 
fragmenty starších barevných povrchových úprav. Část původního povrchu je 
převrstvena mladšími tmely, které se v různé míře odlučují od podkladu nebo zcela 
chybí. Většina rozsáhlých doplňků je z velmi tvrdého tmelu. Chybí drobné části 
modelace. Kámen je dezintegrovaný a drolí se. Průzkumem UZ transmise byly 
zjištěny nehomogenity v plintu sochy. Po očistění ložené plochy plintu byly 
identifikovány dvě trhliny směřující k čepu. Soše chybí kovové atributy, svatozář a 
palmeta.

Sokl:
Povrch kamene je pokrytý prachovými depozity. Povrch je rovněž pokryt masivními 
biologickými povlaky zejména řasami, mechy a lišejníky. Při posledním restaurování 
byl sokl pravděpodobně opatřen sjednocujícím okrově béžovým nátěrem na bázi 
akrylátové disperse. Vrchní díl soklu je z odlišného kamene než socha a zbytek 
soklu. Jsou v něm kovové prvky k uchycení lucerny. Vinou koroze trhají hmotu 
kamene. Spodní dva díly soklu a především druhý blok jsou dezintegrovány a



značně doplněny při předchozím restaurování. Povrch druhého bloku je cca z 75 % 
přetmelen. Kámen je v tomto případě velmi zvětralý, zkoušky zpevnění prokázaly 
pouze malou míru konsolidace.

Schody:
Schody k podestě soklu se sochou byly zakryty zeminou. Po jejich odkryvu je zřejmé, 
že jsou druhotně použity a nejedná s o ušlechtilé kamenické výrobky. Stupně 
znečištěny zeminou. Jsou rozestoupené a prorostlé kořeny přilehlých lip. Stupně jsou 
popraskané, lokálně doplněné cihlami a lomovým kamenem.

IV. Koncepce restaurátorského zásahu

Restaurátorský zásah bude proveden v souladu se závazným stanoviskem 
a současnou metodikou státní památkové péče v České republice. Restaurování si 
klade za cíl stabilizovat objekt, zachovat v maximální možné míře hmotnou podstatu 
památky, včetně jejích mladších vývojových fází. Použité materiály a postupy budou 
konzultovány s investorem, pracovníkem památkové péče a technologem. Všechny 
zásahy do památky budou provedeny se snahou o maximální možnost jejich 
reverzibility respektive rekonzervovatelnosti.
Kámen bude očištěn a zpevněn. Prasklý plintus sochy bude stažen vloženou 
nerezovou armaturou. Socha bude doplněna o zlacenou svatozář a Palmetu. K soklu 
bude doplněna lucerna. Druhý díl soklu bude nahrazen kopií sekanou do přírodního 
kamene. Celý objekt bude přemístěn na volné prostranství v sousedství stávající 
polohy, kde nebude ohrožován stromy a bude lépe viditelný pro diváky. Schody 
budou redukovány na použitelný materiál z původních kamenů.

V. Navrhovaný postup prací

lokální předzpevnění kamene prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité 
demontáž sochy a soklu
biocidní ošetření, etanol s kvarterními amoniovými solemi 
očištění povrchu kamene, vodní pára, tangenciální tryskání JOS 
odstranění nevhodných sekundárních vysprávek, mechanicky kamenickými 
nástroji
zpevnění kamene prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité 
fixáž fragmentů starších povrchových vrstev, bez ambice zachovat tyto 
fragmenty v plně dochovaném rozsahu
injektáž trhlin modulovým systémem KSE nebo epoxidovou pryskyřicí
tmelení plastických defektů minerálním tmelem
lokální plastické a barevné retuše
vyrovnání základu
osazení na nové místo
doplnění kovových atributů (svatozář a palmeta) 
zhotovení nové lucerny 
závěrečná povrchová úprava 
zhotovení nového základu 
osazení schodu a podesty



VI. Navrhované materiály a technologie pro restaurování kamene

Zpevnění kamene
Nejvíce degradovaná místa budou před čištěním lokálně předzpevněna prostředkem 
na bázi esteru kyseliny křemičité, zejména v místech silně zvětralého povrchu.
Po vyschnutí hmoty kamene po čištění bude v degradovaných partiích kámen 
zpevněn napuštěním prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité. 
alternativně Porosil Z (Aqua)

Očištění povrchu kamene
Povrch bude omyt tlakovou párou, biologické napadení bude sanováno biocidním 
roztokem s následným oplachem vodou. Tmavé krusty budou ztenčeny 
mikroryskáním nebo tangenciálním tryskáním za použití vhodného abraziva JOS. 
Preventol Rl 50 - biocidní prostředek (Lanxess) 
koncentrovaný saponát LEM (Bellinzoni)
Ultra 2000 (Aqua)

Odstranění nevhodných vvsprávek, otevření spár
Dožilé a esteticky nevhodné sekundární vysprávky budou odstraněny kamenickými 
nástroji. Doplňky, které budou technicky a esteticky vyhovující, budou ponechány.

Iniektáž
Trhliny v kameni budou před injektáží důkladně zpevněny. Mechanicky namáhané 
trhliny budou injektovány nízkoviskozní injektážní epoxidovou pryskyřicí a následně 
překryty minerálním tmelem.
Epoxy ST 100 (Remmers)
Ledan D1

Tmelení a spárování
Plastické retuše budou provedeny reverzibilním umělým kamenem na minerální bázi 
probarvovaným ve hmotě železitými pigmenty. Dominantní podíl plniva bude tvořen 
drtí adekvátních hornin.
Bílý portlandský cement (Allborg)
přirozeně hydraulické vápno NHL 3,5 (Calx Bohemia)
křemičitý písek různých frakcí
železité pigmenty Bayferrox (Bayer) k dobarvení tmelu a retuší

Lokální barevné retuše
Povrch doplňků a barevných disharmonií bude lokálně barevně retušován 
anorganickými pigmenty pojenými vhodnou akrylátovou dispersí určenou pro 
restaurování.
železité pigmenty Bayferrox (Bayer)
Prima! SF16 (Deffner a Johann)

Závěrečná povrchová úprava
Po vyzrání použitých materiálů budou místa exponovaná dešti lokálně opatřena 
nástřikem hydrofobizačním prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité.
Porosil Z V případně Porosil VV (fa. Aqua)



Zlacené atributy
Repliky svatozáře a palmety budou pozlaceny 24 kr. zlatém na mixtion a emailový 
podklad.
24 kr. plšíkové zlato (např. Grac)

V Brně, 21.5. 2025

MgA. Josef Červinka



Socha archanděla Michaela 

Záměr na restaurování 

2025

MgA. Josef Červinka
Jičínská 1512, 288 02 Nymburk
Tel.: 603 411 825
e-mail: info@josefcervinka.cz
IČ:67614124 DIČ: CZ7609121003



1. Lokalizace památky:

1. Kraj/Okres: Jihomoravský/ Blansko
2. Obec: Černá Hora
3. Lokalita: parcela č. 1229/1 a parcela č. 10 k.ú. Černá Hora
4. Bližší určení místa s popisem: před zámkem
5. Rejstříkové číslo objektu: 45062/7-423
6. Prvky určené k restaurování: socha sv. archanděla Michaela

II. Údaje o památce:

1. Autor: neznámý
2. Materiál/technika: pískovec až arkóza
3. Sloh/datování: baroko 1726 datum v chronogramu, opraveno 1841 dle nápisu na

soklu
4. Rozměry: sokl: v. cca 340 cm

socha: v. cca 250 cm
5. Předchozí známé restaurátorské zásahy:
Na soklu je datum opravy v roce 1841. Dále jsou na objektu patrné starší dožilé 
restaurátorské zásahy pocházející pravděpodobně z konce 20. stol. Charakteristické 
pro tuto opravu jsou cementové pačoky a cementové doplňky.

III. Popis památky a jejího stavu

Popis památky včetně jejího poškození je popsán v podkladech výběrového řízení: 
akad. Soch a rest. Jaroslav Jelínek, Restaurátorský průzkum a záměr „Socha 
Archanděla Michaela" Zálešany 3. 10. 2023.

Po převozu sochy do dílny a provedení rozšířeného průzkumu lze konstatovat:

Socha:
Povrch je pokrytý prachovými depozity s různou mírou slinutí. Povrch je rovněž 
pokryt masivními biologickými povlaky zejména řasami a lišejníky. Při posledním 
restaurování byla socha pravděpodobně opatřena sjednocujícím okrově hnědým 
nátěrem. Část původního povrchu je převrstvena mladšími šedými velmi tvrdými 
tmely a pačoky, které se v různé míře odlučují od podkladu nebo zcela chybí. 
Doplňky neodpovídají barvou, strukturou ani fyzikálními vlastnostmi doplňovanému 
kameni. U rozsáhlých doplňků křídel ďábla a ruky archanděla s mečem došlo 
k tvarovému zkreslení, které lze rámcově komparovat s historickou fotodokumentací. 
Chybí drobné části modelace. Kámen je dezintegrovaný a drolí se. Charakteristickým 
projevem degradace je odlučování tvrdšího povrchu od velmi dezintegrovaného 
kamene pod ním. Průzkumem UZ transmise byly zjištěny nehomogenity v různých 
částech sochy místy dosahující havarijního stavu. Lokálně byl v hornině 
identifikován zvýšený obsah síranů.



Sokl:
Povrch kamene je pokrytý prachovými depozity. Povrch je rovněž pokryt masivními 
biologickými povlaky zejména řasami, mechy a lišejníky. Při posledním restaurování 
byl sokl pravděpodobně opatřen sjednocujícím okrově béžovým nátěrem. Sokl tvoří 
pět bloků na podestě lemované schodem. Spodní blok je tvořen čtyřmi deskami 
staženými kramlemi s cihlovou výplní uprostřed. Druhý blok je vytvořen ze dvou kusů 
rozdělený úhlopříčně a spojených rovněž kramlemi. Nápisová deska na spodním 
bloku soklu je ze světlého středně až hrubozrnného pískovce vsazeného do hnědé 
arkózy. Schody podesty soklu se sochou byly částečně zakryty zeminou. Stupně jsou 
znečištěny zeminou, biologickými povlaky a jsou rozestoupené. Poškození kamene 
zejména jeho degradace je obdobná jako u sochy.

IV. Koncepce restaurátorského zásahu

Restaurátorský zásah bude proveden v souladu se závazným stanoviskem 
a současnou metodikou státní památkové péče v České republice. Restaurování si 
klade za cíl stabilizovat objekt, zachovat v maximální možné míře hmotnou podstatu 
památky, včetně jejích mladších vývojových fází. Použité materiály a postupy budou 
konzultovány s investorem, pracovníkem památkové péče a technologem. Všechny 
zásahy do památky budou provedeny se snahou o maximální možnost jejich 
reverzibility respektive rekonzervovatelnosti.
Kámen bude očištěn a zpevněn. Vzhledem k velké míře degradace kamene sochy 
bude po konzultaci s technologem ing. Karolem Bayerem provedeno její 
vícenásobné zpevnění za sníženého tlaku. Budou odstraněny nevhodné cementové 
doplňky a dle historické fotodokumentace upraven tvar meče a křídel ďábla.
Na základě výsledků provedeného průzkumu je nutné považovat navržený zásah 
jako dočasný. V budoucnu bude potřeba sochu deponovat do interiéru a nahradit ji 
kopií nebo nad ní vybudovat vhodné funkční zastřešení. Je třeba již nyní začít 
pracovat na krocích navazujících na probíhající restaurování vedoucích k záchraně 
této památky.

V. Navrhovaný postup prací

lokální předzpevnění kamene prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité 
demontáž sochy a soklu
biocidní ošetření, etanol s kvarterními amoniovými solemi 
očištění povrchu kamene, vodní pára, tangenciální tryskání JOS 
odstranění nevhodných sekundárních vysprávek, mechanicky kamenickými 
nástroji
zpevnění kamene prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité za sníženého 
tlaku
injektáž trhlin modulovým systémem KSE nebo minerální hydraulickou směsí
tmelení plastických defektů minerálním tmelem
lokální plastické a barevné retuše
vyrovnání základu
závěrečná povrchová úprava
zhotovení nového základu
osazení schodu a podesty



VI. Navrhované materiály a technologie pro restaurování kamene

Zpevnění kamene
Nejvíce degradovaná místa budou před čištěním lokálně předzpevněna prostředkem 
na bázi esteru kyseliny křemičité, zejména v místech silně zvětralého povrchu.
Po vyschnutí hmoty kamene po čištění bude v degradovaných partiích kámen 
zpevněn napuštěním za sníženého tlaku prostředkem na bází esteru kyseliny 
křemičité.
Funcosil KSE 300, KSE 500E alternativně Porosil Z (Aqua)

Očištění povrchu kamene
Povrch bude omyt tlakovou párou, biologické napadení bude sanováno biocidním 
roztokem s následným oplachem vodou. Tmavé krusty budou ztenčeny 
mikroryskáním nebo tangenciálním tryskáním za použití vhodného abraziva JOS. 
Preventol fíl 50 - biocidníprostředek (Lanxess) 
koncentrovaný saponát LEM (Bellinzoni)

Odstranění nevhodných vysprávek, otevření spár
Dožilé a esteticky nevhodné sekundární vysprávky budou odstraněny kamenickými 
nástroji.

Iniektáž
Trhliny v kameni budou před injektáží důkladně zpevněny vyplněny injektážní směsí 
a následně překryty minerálním tmelem.
Ledan D1
Modulový systém KSE

Tmelení a spárování
Plastické retuše budou provedeny reverzibilním umělým kamenem na minerální bázi 
probarvovaným ve hmotě železitými pigmenty. Dominantní podíl plniva bude tvořen 
drtí adekvátních hornin.
Bílý portlandský cement (Allborg)
přirozeně hydraulické vápno NHL 3,5 (Calx Bohemia)
křemičitý písek různých frakcí
železité pigmenty Bayferrox (Bayer) k dobarvení tmelu a retuší

Lokální barevné retuše
Povrch doplňků a barevných disharmonií bude lokálně barevně retušován 
anorganickými pigmenty pojenými vhodnou akrylátovou dispersí určenou pro 
restaurování.
železité pigmenty Bayferrox (Bayer)
Primal SF16 (Deffner a Johann)

Závěrečná povrchová úprava
Po vyzrání použitých materiálů budou místa exponovaná dešti lokálně opatřena 
nástřikem hydrofobizačním prostředkem na bázi esteru kyseliny křemičité.
Porosil V V (fa. Aqua)



V Brně, 21. 5. 2025

MgA. Josef Červinka



Tisk - Os :93ms, 33 prvků. https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.gov.cz/marushka/Marushka/print.aspx

l z2 10.06.2025 10:41



Protokol z místního šetření

sepsaný dne 14.08.2025 o průběhu místního šetření ve věci: restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého v areálu zámku v Černé Hoře, rejstř. č. 45062/7-423 ÚSKP ČR, na pozemku 
pare. č. 1229/1 v katastrálním území Černá Hora.

Přítomni

zástupce vlastníka: Mgr. Jana Kopecká, ředitelka DPS Černá Hora 
zodpovědný restaurátor: MgA. Josef Červinka
KrÚ JMK, odbor kultury a památkové péče, odd. památkové péče: Mgr. Daniel Kovář 
MěÚ Blansko, stavební úřad, odd. ÚP a RR: Ing. Bohdana Šlanhofová 
Národní památkový ústav, úop v Brně: Mgr. Marta Sedláková

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního 
rozvoje, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 66 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 10, § 11 a § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k § 29 odst. 1 
a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 
04.10.2023 žádost, kterou podal Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace, IČO 
00380458, Zámecká 1, 679 21 Černá Hora o vydání závazného stanoviska k záměru: 
restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v areálu zámku v Černé Hoře, rejstř. č. 45062/7-423 
ÚSKP ČR, na pozemku pare. č. 1229/1 v katastrálním území Černá Hora.

Dnešní kontrolní prohlídka je provedena za účelem kontroly plnění podmínek vydaného 
závazného stanoviska č.j. SÚ PR 16/2023 MBK 53223/2023/ŠI z 20.10.2023 a k upřesnění 
jednotlivých technických detailů a poznatků v průběhu restaurování.

Na místě samém byla provedena obhlídka památky, při které bylo zjištěno:

/
si

/
/O O

. t
SUstsC# -•/£í5Ť. /O'16 /Ua^

/> o

ÍCv U J M t ú-cUL*-&~ť

IK&m ^ ť* r £

o
O /vusv*

t / ř<y

t

'J c .f\s^sí\s



Č.j.MBK 78152/2025 sir. 2

jO^Jlo •££, čbxAs Ás

ůl^ls

( i 
WM/ /•-.O

Mi, O ý2> iseKAs-s* ■&w> S&*, s*o

/b*4<x- ÓL^yv^UJy
//tCoÁ. -

'CiLd*s*s<,

’v_ f

Č-Zy /Xj /CdLujAAsjSIaŤÍa-<JÍ<*s .

■Ir ťlA-LAs£> O

Z17 V

Závěr:

v., j v. / _ ^

yu^^JU^y p^yOuA^us A*z ^ /sulo-c*. d^xAs

/i&AAs<>*1>VMvO .

/\r

/
AA^J frJUsL* £/Vn

Kopii - opis protokolu obdrží účastníci jednání. 

!R.7fhodh.

Hlasitě přečteno, se souhlasem přítomných podepsali:

Skončeno v



Protokol z místního šetření

sepsaný dne 14.08.2025 o průběhu místního šetření ve věci: restaurování sochy Archanděla 
Michaela v areálu zámku v Černé Hoře, rejstř. č. 45062/7-423 ÚSKP ČR, na pozemku pare. 
č. 10 v katastrálním území Černá Hora.

Přítomni

zástupce vlastníka: Mgr. Jana Kopecká, ředitelka DPS Černá Hora 
zodpovědný restaurátor: MgA. Josef Červinka
KrÚ JMK, odbor kultury a památkové péče, odd. památkové péče: Mgr. Daniel Kovář 
MéÚ Blansko, stavební úřad, odd. ÚP a RR: Ing. Bohdana Šlanhofová 
Národní památkový ústav, úop v Brně: Mgr. Marta Sedláková

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního 
rozvoje, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 66 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 10, § 11 a § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k § 29 odst. 1 
a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 
04.10.2023 žádost, kterou podal Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace, IČO 
00380458, Zámecká 1, 679 21 Černá Hora o vydání závazného stanoviska k záměru: 
restaurování sochy Archanděla Michaela v areálu zámku v Černé Hoře, rejstř. č. 45062/7-423 
ÚSKP ČR, na pozemku pare. č. 10 v katastrálním území Černá Hora.

Dnešní kontrolní prohlídka je provedena za účelem kontroly plnění podmínek vydaného 
závazného stanoviska č.j. SÚ PR 15/2023 MBK 53270/2023/ŠI z 20.10.2023 a k upřesnění 
jednotlivých technických detailů a poznatků v průběhu restaurování.

Na místě samém byla provedena obhlídka památky, při které bylo zjištěno:

•w- /

4^
/

/OC chtz,
v_



Č.j.MBK 78014/2025 str. 2

Závěr:

l>V^l t-*

i_, ^ W ^ -

jf\AA>*sx~£4^As<AAJLtX~‘ fib/Xd 'MA1xh^/W-L Ací (t^jJhjLAl^c-o- **9

2* ',as\^c* -£-<y> 'C^, /& Z' 'O Ct■*&***> o

<rV v/ 2
úÍů^LaAjC ( 5 -číst) /us>

/3A^U oUyíJ^ /U^^'

■Á^t/y^C'*-^

Kopii - opis protokolu obdrží účastníci jednání. 

Skončeno v ...1$:.1~. hodin.

Hlasitě přečteno, se souhlasem přítomných podepsali:


